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BULETINI GJASHTEMUJOR | AKTIVITETEVE DHE PROJEKTEVE
NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Ne keté dokument jane pasqyruar aklivitetet, punéet dhe angazhimet e Kryetarit té Komunés
dhe drejtorive komunale, té cilat jané realizuar gjaté periudhés korrik- dhjetor 2022, poashtu
éshté prezantuar me fotografi té ndryshme edhe ecuria e realizimit t€é projekteve kapifale né

Komunén e Rahovecit.
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HYRJE

Té nderuar gytetaré té komunés sé Rahovecit,

Kemi kénaqésiné té paragesim para jush njé infformaié pér punét,
angazhimet dhe arnitjel e komunés sé Rahovecit pér periudhén: komnik-
dhjefor 2022, si dhe ecuriné e realizimit t& projekteve kapitale né
komunén e Rahovecit gjaté késaj perivdhe.

Sukseset tona té deritanishme nuk kané gené pa sfida dhe pa baniera,
e besojmé se suksesi yné mé i madh i pérbashkét ka gené tejkalimi i
sfidave e barierave né favor té qyletarit rahovecas. Me bashképunim té
ndérsjellté, me mirékuptim dhe puné té palodhur, kemi amitur né kéte
periudhé qé po e lémé pas, 1€ realizojmé me sukses njé séré projektesh
jetike pér té ardhmen e Komunés sé Rahovecit. Jemi angazhuar
fugishém té anijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né
vazhdimeési jemi pérkujdesur qé praklikat mé té avancuara demokratike,
té aplikohen gjaté vendimmanjes né geverisjen komunale.

informata qé po e prezantojmé sot péifshiné detaje nga kéto té armitura
dhe suksese {é qeverisjes soné.

Parathénie

Té nderuar qytetaré té
Komunés sé Rahovecit,

Qeverisja e miré nénkupton
shérbim ndaj gytetaréve.
Komuna e Rahovecit éshté e
pérkushtuar qé kété shérbim ta
kryej né ményrén mé té miré té
mundshme.

Kryetari Smajl Latifi &shté
zotuar se do t'i cojé deri né fund
premtimet e tij pér ta ndryshuar
jetédn e qytetaréve té Komunés
s& Rahovecit.

“Uné dhe bashképunétorét e mi
kemi vetém njé detyré dhe ajo
éshté qgé t'iu shérbejmé
gytetaréve me dinjitet dhe sa mé
miré” — éshté motoja e
qeverisjes soné.
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ACTIVITETE TE RENDESISHME GJATE PERIUDHES KORRIK - DHJETOR 2022

Me drejtorin e Shérbimeve
Publike si dhe me disa nga
zyrtarét e Drejtorisé pér Bujgési,
kryetari ka pércjellur nga afér
procesin e korrje — shirjeve né
komunén tonég. Bujgit e komunés
soné, pérkundér kohés sé
véshtiré, té cilét pérballen me
rritie ¢mimesh té farérave,
karburanteve e preparateve té
nevaishme qé nga mbjellia e
grurit e deri te korrja, megjithaté
po i mbledhin rezultatet e punés
sé tyre té palodhshme.

5 bashku me drejtorin e Drejtorisé
% Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, me drejtorin e Drejtorisé sé
Ekonomisé, Zhvillimit dhe Turizmit, si
dhe bashképunétoré té tjeré, kryetari
ka béré shpérndarjen e mekanizmave
dhe mjeteve bujgésore pér 81 bujq.
Né fazén e treté jané shpérndaré 54
spérkatése, 2 pajisjie pér mbjelljen e
misrit dhe 25 motokultivatoré me
frezé 7.5 KW.

Sé bashku me pérfaqésuesit e
organizatés  ndérkombétare
ASB ({Arbeiter-Samariter-Bund
Deutscheland), kryetari Latifi ka
nénshkruar marréveshjen e
bashké&punimit pér financimin e
dy projekteve té réndésishme
pér komunén tong, ku hyjné
funksionalizimi dhe rregullimi i
hapésirés sé jashtme té
Qendrés pér Qéndrim Ditor pér
té Moshuarit si dhe furnizimi i
0JQ-sé “Hareja” me pajisje té
teknologjisé sé informacionit
né vleré prej 10.000 Euro.
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gt nder té “Epopesé sé @
Fhowvecit”, kryetari Smajl Latifi,
sbashku me stafin si dhe né
i té familjaréve, migve dhe
kshkéluftétaréve, kané béré
Fimazhe né té gjitha vendréniet
elfishmoréve dhe martiréve té |
futes, t& wvraré nga forcat |
kiminale serbe.

Né cilésiné e Kryetarit t& Komunés
sé Rahovecit, bashké me
zevend@sministrin e Ministrisé sé
Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, z. Hysen Durmishi,
éshté nénshkruar  marréveshje
mirékuptimi  pér  mbéshtetjen
financiare té&  projektit pér
asfaltimin e rrugéve né qytet, me
vleré 600,000.00€, si dhe éshté
nénshkruar marréveshja edhe pér
pérfundimin e financimit té
projekteve, p&r rrugét tashmé té
pérfunduara: Rahovec - Hamoc -
Fortesé si dhe Xérxé - Sapnig -
Ratkoc.

Sé€ bashku me Drejtorin e
Agiencisé pér Menaxhimin e
Komplekseve  Memoriale né
Republikén e Kosovés, z. Bislim
Zogaj, kryetari Smajl Latifi ka
nénshkruar marréveshjen pér
bashkéfinancimin e projektit:
“Memoriali Masakra e Krushés sé
Madhe - Krushé e Madhe”. Ky
projekt kap vlerén 82,504.00€, ku
Komuna e Rahovecit merr pjesé
me 22,504 50€, ndérsa Agjencia
pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale, me 60,000.00€.
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Pér nder t& muajit te
mérgimtaréve éshté organizuar
aktiviteti “Ditét e Mérgatés”, i
cili ka pérfshiré aktivitete té
ndryshme kulturore, duke filluar
me koncerte festive pér disa
neté me rradh&, ku performan
grupe dhe kéngétaré té shumté.

Knetari | komungs sé Rahovecit, |
Smajl  Latifi, s& bashku me
dréjtorin e Drejtorisé par Kulturg,
Rini dhe Sport, Afrim Dinén, kang
péuruar hapésirén pushuese e
relreative te “Maja e Shkodranit”,
nékuadér teé projektit “Investime
né infrastrukturén kutturore dhe
kénde té lnjérave”, qé tashmé kjo
hapésiré éshté gati e do té ofrojé
njé mundési argétimi e socializimi
peér & gjitha moshat, t& cilét
kohén e liré té tyre do té mund ta |
kabjné@ me m& shumé lojéra e
aktivitete sportive.

Né objektin e SHML “12 Maji” né
Ratkoc, kané filluar punimet e
masave té efigiencés sé energjisé
elektrike.

Punimet pérfshijné: riparimin e
kulmit, ndérrimi i dyerve dhe
dritareve, instalimi i ndrigimit té
brendshém efficient, izolimi i
jashtém i objektit dhe veprime
tjera té nevojshme.
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kmuna e Rahovecit né bashképunim
re Ministrine e Administrimit té
fshtetit Lokal, ka nénshkruar
katratat me komunén me 10 té rinj
t komunés soné, si pérfitues nga
sema e granteve gé
tshkéfinancohet nga komuna me
1% dhe (MAPL) me 85%. Shuma e
prgjithshme qé té rinjté perfitojné
rea kjo skemé, éshté 118.497 dollaré
amerikané. Ky projekt éshté donacion
na Qeveria Japoneze, i pérkrahur
N Banka Botérore.

Né objektin e shkollés “Skender
Kastrati”, paralelja e ndaré né Gexhg,
kané filluar punimet né projektin e
zbatimit té masave té efigiencés sé
energjisé elektrike. Punimet kané
filluar me riparimin e kulmit e mé pas
me veprime té tjera.

NE cilésiné e kryetarit té komunés sé
Rihovecit e né prani té ambasadorit
té SHBA-sé né Prishting, Jeff
Hovenier, éshté nénshkruar
Memorandumi i bashképunimit me
USAID pér projektin: “Integriteti i
Komunave né Kosové”, ku né mesin e
teté komunave té tjera éshté edhe
Komuna e Rahovecit. Projekti
pérfshin: mbiké&gyrjen e financave

publike, sundimin e ligjit,
transparencén, llogaridhénien,
eficiencén, efektshméring,

piesémarrjen e qytetaréve né kété |
proces si dhe menaxhimin e (¥g
kontratave té prokurimit.

reagueshméring, pérfshirjen dhe W =
v
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Kryetari Latifi s& bashku me z. Visar
Hasi, U.D i KRU “Gjakova”, ka
nénshkruar  marréveshjen  pér
bashkéfinancimin e projektit pér
rehabilitimin e rrieteve 1€ ujésjellésit
né fshatrat Ratkoc, Bratotin dhe
Vrajaké.

Vlera e projektit &shté 61,000.00 €,
nga té cilat Komuna e Rahovecit do
té financojé 49% t& mjeteve,
ndérkag KRU “Gjakova” 51%.

Sibashku me ministrin e Ministrisé
séAdministrimit t& Pushtetit Lokal,
z.flbert Krasniqi, kryetari Smajl Latifi
ki nénshkruar marréveshjen pér
mbéshtetjen financiare té projektit
“Trajtimi i Vlerave té Trashégimisé
Kuturore dhe Krijimi i Sigurisé sé
Léizjes né Qytetin e Rahovecit”,
pijket q& kap vierén prej
174.519.05 €, nga té cilat ministria
de té& merr pjesé né financim me
100,000 € ndérsa Komuna e
Rahovecit me 74.519.05 €.

Né sallén e Kuvendit Komunal éshté
mbajtur mbledhja e rregullt e
kuvendit, ku né rend dite ishin kéto
pika:

Shgyrtimi  dhe  miratimi i
procesverbalit nga mbledhja e
kaluar, pyetjet dhe pérgjigjet né
pyetjet e kuvendaréve, shqyrtimi i
Raportit financiar janar — qershor -
2022, shqyrtimi i Raportit t& punés
sé DKA-sé pér pérfundimin e vitit
mésimor 2021/2022, shqyrtimi i
Raportit t& auditimit pér pasqyrat
financiare vjetore té komunés sé
Rahovecit pér vitin 2021,
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Ehowveci 8shté renditur Komuna mé
tmsparente né Republikén e
lsovés, pér periudhén janar -
arshor 2022, nga “Aleanca Qytetare
P Transparencé”, e pérbéré nga
Irtituti Dekokratik | Kosovés (KDi},
UOF  PALME  INTERNATIONAL
CINTER - KOSOVQ PROGRAM si dhe
Sourganizatat e tjera partnere.

EX :

e - - L

Biuar né vlerésimin e béré pér 38 : ;:ﬁ t A
- e .. . = 2 -

kimunat e Republikés sé Kosovés, e e -

Rihoveci pér gashtémujorin e paré M s '

tékétij viti ka arritur nivelin mé té
laté né pérmbushjen e indikatoréve
vkrésues me 83 piké apo 94.32.

Né prani té& z. Ylber Citaku, Zv.
Drejtor i Departamentit pér
Zhvillim Rajonal né Ministriné e
Zhvillimit  Rajonal dhe z.
Kreshnik Basha, Menaxher i
Programit t& organizatés sé
Caritasit 2viceran (CaCH) sé
bashku me drejtorin e arsimit,
kryetari Latifi ka nénshkruar dy
marréveshje té réndésishme
bashképunimi pér komunén
toné, Marréveshja e paré ka té
béjg me fillimin e zbatimit té
projektit "Ndikimi i Rinisé né
Mjedis"(YENI). Marréveshja e
dyté ka té bé& me fillimin e
zbatimit té projektit "Veprimi i
Komunave pér Riintegrim dhe
Diasporé" (MARDI).
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S bashku me drejtorin Berat
fraku si dhe me zyrtaret e
[etorisé pér Bujgesi, Pylltari
dz Zhvillim Rural, kryetari Smaijl
Lifi ka béré shpérndarjen e
psjeve bujgésore pér 38 bujq |
plitues. Mekanizmat gé jané
rfré né kété faze jand: 27
ritokultivatoré me frezé 7.5
KW, 3 spérkatése 500 L, 8
rolokosa dhe 1 mbledhése e ——
buit (grabujgé).

Kryetari Latifi sé bashku me
drejtorin e Shérbimeve Publike
Pérparim Krasnigi, né prani té
gqytetaréve 8shté€ péruruar
ndrigimin publik né Brestoc dhe
Hocé té Vogél, né gjatési prej
3.4 kilometra né& rrugén
kryesare gé lidh dy fshatrat.

o ' .‘1 A =
Kemuna e Rahovecit me mbéshtetje
té CARITAS Switzerland & GERMIN,
pérmes  projektit  “Veprimi i
Komunave pér Riintegrim dhe |
Diassporé - MARDI", ka organizuar
pér heré té paré né formatin B2B
takimin me rreth 30 biznese té
Dissporés dhe ato vendore né
Rahovec, me qéllim té rrjetézimit
dhe krijimit té partneriteteve té reja,

F

RN
i
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Nén organizimin e Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa,
Komuna e Rahovecit mbaijti
dégjimin publik buxhetor me
organizatat jogeveritare qé
veprojné né& komunén e
Rahovecit, ku jané parashtruar
kérkesat e tyre.

Drjtori i Drejtorisé sé Bujgésisé,
Pilitarisé dhe Zhvillimit Rural sé
bishku me stafin e tij, kané
viituar punimet gé& po zhvillohen
te kanali i kullimit té tokave
bugésore né Rahovec dhe
Fortesé, me gjatési prej 5 km.

Angazhimet pér mirémbajtjen e hapésirave publike kané vazhduar né: varreza civile,
lapidare dhe vend-réniet e déshmoréve, varreza té déshmoréve, mjediset pérreth
ohjekteve té gjendjes civile dhe t& QMF dhe AMF né fshatrat Xérxg, Krushé e Madhe,
Drenoc, Pastasel, Opterushé, Zoqisht, Retijé, Retijé e Ul&t dhe Brestoc.

] L]
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Kryetari Smajl Latifi, s& bashku me
bashképungtoré, morén pjesé né
pérurimin e fillimit t& projektit:
“Ndértimi i Sheshit né Qendér té
Qytetit”. Projekti bashkéfinancohet
nga Komuna e Rahovecit dhe
Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe
kap vlerén: 155,959.00 €, ku
komuna e Rahovecit merr pjesé me
80,959.00€, ndérsa MZHR me
75,000.00€. Projekti parasheh,
platong me fontané té rrafshét,
ulése, ndrigim t& ulét, drunj
dekorues dhe elemente té tjera
pércjellése gé do t'i japin pamje té
bukur dhe funksionale gendrés sé
qytetit.

Kryetari Smajl Latifi, sé bashku
me stafin e tij, kané péruruar
ndrigimin publik né segmentin
e upazés né qytet prej 650
metra (30 drita), si pjesé e
projektit té ndértimit t& rrugés
Rahovec - Hamoc - Fortesé. Ky
segment rrugor, pérveg
sigurisé, krijon edhe gasje té
miré pér té gjithé qytetardét gé
lévizin gjaté mbrémjes dhe e
shfrytézojné kété rrugé né
formé shtegu. Pérurimi i
ndrigimit publik i cili lidh rrugén
“Mexhit Mustafa” e té shpie
kah Veraria “Kosova Wine” dhe
lidhet me rrugén “Véllezérit
Haradinaj”.
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N& sallén e mbledhjeve té Kuvendit
Komunal u mbajt konsultimi publik
pér Planin e Menaxhimit té
Mbeturinave 2021-2024.

Takimin e kryesoi Drejtori i
Drejtorisé pér Shérbime Publike, z.
Pérparim Krasnigi, i cili para
pjesémarrésve né konsultim
prezantoi né pika té shkurtra Planin
e Menaxhimit t& Mbeturinave pér
komunén e Rahovecit, objektivat,
strategjing e procesit {8 hartimit
dhe implementimit té tij,

Né sallen e mbledhjeve té
Kuvendit Komunal t& Rahovecit,
djie éshté mbajtur mbledhja e
pesté e radhés e Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési (KKSB). Sa i
pérket vlerésimit té pérgjithshém
té gjendjes sé sigurisé né territorin
e komunés sé Rahovecit, kryetari
Latifi &shté shprehur se situata né
giithé territorin e kamunés éshté e
qeté dhe stabile, duke u bazuar né
raportet  policore si  dhe
instutucionet relevante,

Kryetari Smajl Latifi s& bashku

me bashképunétorét e tij, ka

mbajtur takim me Késhillin
» Organizativ té festivalit “Hardh
Fest”. Festivali q& i kushtohet
Festés s& Vijeljes sé Rrushit né
komunén tong, éshté kthyer pas
dy viteve ndérprerje pér shkak té
krizés nga pandemia, dhe éshté
njé¢ prej ngjarjeve meé té
réndésishme  kulturore  né
Kosové, rajon dhe po depérton e
njihet edhe né Evropé e mé larg,
duke promovuar vreshtariné dhe
kulturat tjera bujqésore, por dhe
punén e palodhshme e fisnike t&
bujqve rahoveciané, drejtuesve
dhe organizatoréve té festivalit.

11
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fryesuar nga  kryesuesi i
luvendit, Defrim Kafexhiu, éshté |
mbajtur mbledhja e rregullt e |
luvendit Komunal t& Rahovecit.
& rend dite ishin kéto pika:
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té
wprimit  pér zbatimin e
rekomandimeve nga Raporti i
huditimit nga Zyra Kombétare e
huditimit pér vitin 2021, vendimi
pér formimin e komisionit pér
emértimin dhe riemértimin e
rugéve, rrugicave, pargeve,
shesheve dhe lagjeve né
tomunén e Rahovecit, vendimi
pir shpallie me interes té
pérgjithshém publik pjesén e P-
71510057-0234-2 né zonén
kadastrale Rahovec, vendimi pér
dhénien e pronés sé paluajtshme té& Komunés né shfrytézim personave fizik dhe juridik
P- 71510057-05864-0 zona, né kadastrale Rahovec, vendimi pér formimin e komisionit
pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénie né shfrytézim
afatshkurtér té pronés komunale P- 71510057-05864-0 zona, né kadastrale Rahovec,
vendimi pé&r dhénien e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim personave
fizik dhe juridik P- 71510021-00010-1 dhe P-71510021-00010-2, né zona kadastrale
Dobidol, vendimi pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin
e ofertave pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale P- 71510021-
00010-1 dhe P-71510021-00010-2, né zona kadastrale Dobidol, vendimi pér
shfugizimin e vendimit 01 Nr.337/22, i datés: 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té& komunés, vendimi pér shfugizimin e vendimit
01 Nr.339/22, i datés: 29.06.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerésimin e ofertave té& dhénies né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme komunale.

Né Ditén Ndérkombétare té té
zhdukurve me dhung, kryetari
Latifi s& bashku me stafin e tij,
kujtuan dhe nderuan njerézit
tané, gé edhe pas 23 vjetésh
ende jané té pagjetur. Né ditén
kur bota kujton personat e
zhdukur, Komuna e Rahovecit
kujton 103 té pagjetur, ku 64 té
pagjetur jané vetém né Krushé
té Madhe, pa harruar edhe
profesorin dhe politclogun e
shquar, Ukshin Hoti.
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Dretori pér Buxhet dhe Financa z.
Afrim Limani, sipas afatit ligjor
zyrtarisht e dorézoi dokumentin e
propozim-buxhetit pér vitin 2023-
2025 kryesuesit té Kuvendit Komunal
té& Komunés sé Rahovecit, z. Defrim
Kafexhiu. N& buxhetin e vitit 2023
jané pérfshiré edhe njé numér i
konsderueshém | projekteve té
réndésishme pér Komunén e
Rahovecit, kérkesa dhe propozime té
béra nga qytetarét gjaté dégjimeve
buxhetore g& jané mhbajtur né gytet
dhe né té gjitha fshatrat.

Né 24 vjetorin e betejés pér Zatrigin dhe né Dobidol, kryetari Latifi, s& bashku me
bashképunétorét e tij, si dhe me pérfaésuesit e OVL-UGK, né prani té familjaréve,
bashkéluftétaréve dhe miqve, béri homazhe né nderim té kujtimit pér déshmorét dhe
martirét e réné Mazllum Kastrati, Xhafer Vehapi, Esat Kastrati si dhe Mark Sopjani.
Homazhe jané béré edhe né Polluzhéné nderim té déshmoréve Shani Hoti dhe Afrim
Bajraktari,

Me datat 2, 3 dhe 4 shtator, né
Rahovec &sht& mbajtur Festivalii
Vjeljes s& Rrushit “Hardh Fest”,
ku gytetaré nga mbaré Kosova
dhe jashté saj, u kénagén me
aktivitete t& shumta ditore dhe
koncertt e tri netéve gé kishin
pérgatitur pér sivjet organizuesit
e fastivalit,
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Kryetari Latifi priti né vizité njé grup
studentésh té shogéruar nga
praofesorét e Fakultetit té Bujgésisé
né Universitetin  Giessen nga
Gjermania Rainer dhe Till, si dhe
profesorin Arben Mehmeti nga
Fakulteti i Bujgésisé i Universitetit té
Prishtinés, té cilét gjaté géndrimit né
Kosové, patén mundési té vizitonin
Qendrén Grumbulluese té Peméve
dhe Perimeve “Agre Celina”,
kompaniné ‘Stone Castle” si dhe disa
kompani tjera né komunén toné.

Knetari Latifi, sé& bashku me
dejtorin e DSHP-sé, Pérparim
Krsniqi, pritén né takim
ddegacionin nga Agjencia pér
Menaxhimin e Emergjencave, z.
Shpend Terdeva, Drejtori i DSSHP-5&,
z. Kastriot Lajci, Kryeinspektor né
MPB-AME, 2. Valon Krasniqi, Drejtori
i 0ZSH-s& dhe z. Dardan Lushtaku,
Zytar i Financave né AME, ku
diskutuan pér projekt-planin
komunal pér vlerésimin e rrezigeve
nga fatkeq@sité elementare natyrore
dhe té tjera, planet operative té
zjarrfikésve, nevojén pér shtimin e
personelit té zjarrfikésve,
projektligjin e ri t& AME, angazhimin
e inspektoratit pér parandalimin e
ndértimeve pa leje.

Né Palestrén Sportive “Mizahir
Isma” né Rahovec, éshté béré fillimi
i Kampionatit té Basketbollit né
Superligén e Kosovés, né njé
atmosferé té& bukur dhe té zjarrté,
ku KB “Rahoveci” ka luajtur kundér
KB “Golden Eagle YIli".
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Kritari  Latifi, nénkryetari Fatmir
Iski, drejtoresha e DSHPS-5& Saranda
Salieku dhe drejtori i QKMF-s& “Dr.
Fakedin Hoti”, dr. Elbunit Kryeziu,
kar? mbajtur takim me stafin
shéndetésor, me té cilét diskutuan
pérsituatén pandemike, kapacitetet
shéndet&sore, shérbimet e ofruara
dhe kushtet e punés né kété
insttucion, investimet né objektin e
vjetir t& QKMF-sé dhe planet pér té |
ardimen.

Sé bashku me drejtorin e DKRS-
s€, z. Afrim Dinén, kryetari Latifi,
né prani té kryetarit té fshatit z.
Mirsad Qehaja si  dhe
qytetaréve té Retisé sé& Ulat,
péruruan mjediset e reja
sportive pér futboll, basketboll
dhe volejboll, gé do té
shérbejné pér sport dhe
rekreacion pér qytetarét e
fshatit.

Eshté kompletuar shpérndarja e
paisieve pér bujgit pérfitues, ku
edhe 40 bujq kané pranuar paisje
bujgésore:
e 30 frezé 1.8 m - pér 30 bujq
o 2frezé 1.6 m - pér 2 bujq dhe
e 8 mulgere pér hardhi — pér 8 |
bujq.
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¥ pasojé e reshjeve té shumta té
hut, Komuna e Rahovecit, éshte
foditur réndé nga vérshimet dhe
fermbytjet né orét e hershme té
méngjesit, ku menjéheré éshté
formuar dhe Shtabi Emergjent.
Ionat mé& té prekura ishin:
fortesé, Sapniq, Ratkoc, Malési e
Vogél, Gexhé, Celing, Xérxa,
lejné, Krushé e Madhe, Nagac,
(ifllak, Hoqé e Vogél, Dobidol, et].
Urejtoria e Shérbimeve Publike
me Njésing e Zjarrfikésve,
brejtoria e Bujgésisé, Stacioni
Policor Rahovec, kompanité e
kontraktuara nga komuna si dhe
¢kipet vullnetare, kané punuar
pandérpreré, né mbrojtje t&
gytetaréve dhe pronave té tyre, si
dhe né sanimin e pasojave.

Kryetari Latifi, priti né takim ministrin e MPB-sé&, z. Xhelal Svegla, ministrin e MAPL-s&,
z. Elbert Krasniqi, ministrin e Ministrisé s& Mbrojtjes, z. Armend Mehaj,
zévend&sministrin e bujgésisé z. Imer Demelezi, si dhe drejtorin e AME, z. Shefki
Avdullahu, me té cilét nga afér vizituan zonat e prekura nga vérshimet dhe pérmbytjet
edatés 17.09. 2022.

14
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%bshku me bashkepunétorét e tij, kryetari Latifi, né prani t& familjaréve, migve dhe
ishkéluftétaréve, béri homazhe pér nder té 22 vjetorit té rénies s& komandantit
Sender Gashi, si dhe deshmoreve Shkelzen Krasnigi, Betim Berisha dhe Eqrem Hoxha.

Kryetari Latifi ka mirépritur né
takim komandantin e KFOR-it
italian pér Rajonin Peréndimoaor, z.
fvano Marotta, me té cilin
diskutuan pér projektet qé jané
duke u zhvilluar né Komunén e
Rahovecit, situatén e sigurisé,
investimet qé po béhen si dhe pér
aktivitetet komunale.

Kryetari Latifi ka pritur né takim
ministrin e MKRS-s&, z. Hajrulla
Ceku, me bashképunétorét e tij, ku
diskutuan pér  ¢'bllokimin e
projektve té cilat ka kohg qé presin,
sikur se jand memorandumet e
nénshkruara né vitin 2019, si dhe
pér projekiet e reja p& komunén
toné. Po ashtu, kryetari kérkoi nga
ministri  pérkrahjen e tij pér
projektet nga fusha e trashégimisé
kulturore, rinisé dhe investime né
infrastrukturén sportive.

7
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Kryetari Latifi ka mirépritur né takim
znj. Jennifer Ober, drejtoreshé e
aktivitetit t& WUSAID-it dhe z.
Ramadan Klisurica, pérfagésues i
projektit “Qeverisja e Pronés”, té
cilét diskutuan pér realizimin e kétijj
projekti, ku fokusi kryesor do jeté né
ofrimin e shérbimeve mé té mira
pronésore nga ana e komunés,
pjesémarrja e grave dhe avancimi i
rolit té gruas né prona, si dhe roli |
bizneseve né céshtjet pronésore.

Né mbledhjen e nénté té rregullt ™o vy ; |
té luve ndit Komunal té Rahovecit, [
éshié miratuar buxheti pér vitin |
fiskdl 2023. Ky buxhet vjen pas
konsultimeve té& mbajtura me |
qytetar&, biznese, shogéring civile, ;1§
fermeré&, pas dégjimeve buxhetore %
e vlerésimeve nga profesionisté té
té githa fushave, i cili kap vlerén
pre;17,548,240.00 €.

Drejtoria pér Kultur&, Rini dhe
Sport ka filluar punimet né
realizimin e rregullimit t& parkut
né fshatin Nagavc, Ky projekt
parasheh njé hapésiré té re
gjelbéruese dhe relaksuese pér
té gjitha grupmoshat.
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K ryetari Latifi ka mbajtur takim me
ministren e MINT-it, znj. Rozeta
Hajdari, ku bashkébiseduan pér
jnvestimet né Zonén Ekonomike -
Parkun Industrial né Opterushé, me
té cilén ministrja Hajdari konfirmoi
se kjo ministri do t& financojé
projektin me 1.5 milioné €, kurse
kcomuna e Rahovecit me 300 mijé €,
né total investimi kap vlerén 1.8
milioné €.

Kryetari Latifi, ka pritur né takim
zyrtaré nga USAID, né krye me
drejtoreshén Jennifer Ober dhe
kang nénshkruar Memarandumin
e Mirékuptimit né mes té Tetra
Tech ARD, zbatues i aktivitetit
USAID Kosovo -~ Qeverisja e Pronés
dhe Komunés sé Rahovecit, né
lidhje me zbatimin e pérbashkét té
projektit “Qeverisja e Pronés”.

Né njé vizité migésore, kryetari
Latifi e ka mirépritur ambasadorin e
Austrisé né Republikén e Kosovés,
z. Christoph Weidinger, z. Karl
wilfing, Kryetar i Kuvendit té &
Austrisé s& Ulét, z. Karl Moser,
Nénkryetari Kuvendit té Austrisé sé
Ulét, me bashképunétorét e tyre,
Né kété takim kryetari e informoi
ambasadorin me aktivitetet dhe
planet e komunés sé Rahovecit, si
dhe e falenderoi pér mbéshtetjen
dhe bashké&punimin e dhéné.
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Pjesétaréve té Gardés Kombétare
me kuadrot profesionale xheniere,
OR-6 Fitim Zullufi, OR-6 Naim Beka,
OR-5 Hazir Murturi, OR-4 Epror
Bytyqi, kryetari Latifi u ka ndaré
mirénjohje, té cilét me pérkushtim
té madh, kané béré njé puné
jashtézakonisht t& miré me dy
eskavatoré pér pastrimin e shtratit
té lumit Bellaja deri te hekurudha,
né té cilin derdhen tre pérrenj:
Duhllo, Rimniku dhe pérroi gé vjen
nga Sapnigi, si rezultat i
pérmbytjeve, ku gjithsej jané
pastruar dhe rregulluar 1380 metra.

Kryetari i Komunés, z. Smajt Latifi, ka
nénshkruar marréveshje bashk&punimi
me znj. Vlora Elshani pérfagésuese nga
Rel0aD2 - Programi pér Zhvillim té
Kombeve té& Bashkuara {(UNDP), pérmes
té cilit program synchet forcimi i
kapaciteteve t& komunés dhe rritja e
bashk&punimit me organizatat e
shogérisé civile né nivel lokal. Pérmes
késaj marréveshjeje do té angazhohen
pesé praktikanté me pagesé pér gjashté
muaj né institucione publike dhe 0JQ.

Kryetari Smajl Latifi, s5& bashku me
stafin e tij, éshté mirépritur né
takim nga  Kryebashkiaku i
kryeqendrés sé shgiptaréve -
Tiranés, Erion Veliaj me
bashképunétoré, pér té hapur
shtigjet e punéve té pérbashkéta
né té ardhmen. Pas shkémbimit té
pérvojave dhe ideve, u dakorduan
pér bashképunim institucional né
fushén e bujgésisé, ekonomisé,
turizmit, rinisé e sportit, si dhe né
zhvillimin e agro-turizimit, mundési
té jashtézakonshme kéto, me dobi
té drejtpérdrejta mes nesh.
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Jzndra e Mjekésisé Familjare “Dr.
fahredin Hoti” n& Rahovec, ka
perfituar njé Grant té
Performancés nga AQH né vierén
prej 20 mije €, né pajisje per
Sektorin e Urgjencés.

Granti pérfitues pérfshin:

+ 2 monitoré

¢+ 1 defibrilatorg manual

+ 3 defibrilatoré automatik

2 shtretér pér reanimim dhe

+ 1 orman pér barna emergjente.

Kryetari i Komunés Smajl Latifi, ka publikuar raportet e komisionit pér vlerésimin e
démeve né& Komunén e Rahovecit né vleré totale prej 3, 546,477.66 €. Kéto déme jané
shkaktuar si pascjé e té reshurave t& médha té shiut, mé 17 shtator té kétij viti, ku
komuna e Rahovecit éshté goditur né masé té madhe nga pérmbytjet si né; shtépi
banimi, ekonomi familjare, biznese, hapésira dhe objekte publike, bujgési etj.

¥ g g AT Ry © 2% el ot 'W

{ = - o

{ e . . T-x 3

= —i R |1 [Dastemeitdok | UEUEKC

3 fo i {77 | Dieted ke ks T,

ko ——r AT | Dietol i hgitheth o

5 —} Srt | 4 Demvinfomihbger

i r et | 5 | Dbl afpmésie pesine  lmwt

; i ' s5i| | b |Ofmaarolontsgperhonsidhebineid 0 | XA
Hi-§ | | T | |

Liciass.

Kryetari Latifi s& bashku me stafin e
tij, morén pjesé né fillimin e
punimeve pér realizimin e projektit
“Sheshi i Republikés”, i cili éshté
bashkéfinancim nga MAPL dhe
komuna e joné. Projekti parasheh:
sheshin e shtruar me pguré
(kalldrém), ndrigimin publik,
gjelbrimin, ndérrimin e gypave té
ujésjellésit, ulése, njé rrugé me guré
{kalldrém) dhe elemente gé i shtojné
vlerat historike dhe té trashégimisé,
funksionalitetin mé& té miré dhe
bukuring késaj pjese té vjetér té

gytetit.
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Kryetari Latifi se bashku me
Ministrin e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, z.
Liburn Aliu, kané nénshkruar njé
aneks memorandum mirékuptimi
pér vazhdimin e bashké&financimit
té projektit: “Rregullimi i shtretérve
t& lumenjve né fshatrat Hogé e
Madhe, Brestoc, Hocé e Vogél,
Nagac dhe Krushé e Madhe". Me
ané té késaj marréveshje, MMPHI,
pér kété vit do té sigurojé mjete né
vleré prej: 60,000€ pér realizimin e
k&tij projekti.

Né kuadér té zbatimit té masave té
efigiencés sé energjisé né objekte
shkollore, punimet kané vazhduar
né izolimin e jashtém dhe montimin
e dritareve té reja termoizoluese né
Shkollén e Mesme té Larté "12
Maiji" né Ratkoc.

Né kuadér té fushatés "Tetori
Rozé", nén organizimin e
Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale, né ambientet
e QKMF "Dr. Fahredin Hoti" u
mbaijt ligjératé ndérgjegjésimi
kundér kancerit té gjirit, e
udhéhequr nga kirurgu torakal Dr.
Selajdin Bajrami, i cili shpjegoi pér |
simptomat, trajtimin dhe rreziget [
qé paraget kanceri i gjirit,
gjithmoné duke béré thirrje qe
vetékontrolli dhe vizita mjekésore
e hershme shpéton jeté.

22



g i



BULEHNI GIASHIEMUJUR | ARNVITELEVE DHE PROJERTEVE NE ROMUNEN E RAHOVECIE

Kryetari Latifi, né prani té menaxherit
te prokurimit, drejtorit té arsimit dhe
pérfagésuesve té kompanisé NPN
"EUROING"” SH.P.K, kané néshkruar
kontratén pér projektin "NDERTIMI |
OBJEKTIT TE SHEMU "HAMEZ THAGI"
NE XERXE, me vleré 1,575,678.59€.
Ky éshté njé projekt i ri dhe shumé i
nevojshém  pér nxénésit dhe
mésimdhénésit e Xérxés, i cili do té
jeté me standarde bashkékohaore, me
té gjitha  kushtet  moderne
infrastrukturore.

Kyetari Smajl Latifi, s& bashku me
dejtorin e DKRS Afrim Dinén,
drejtorin e DPZHR Berat Durakun,
po ashtu edhe me inxhinierét
pigjegjés Sylejman Daka nga
komuna, arkitektin Arb&r Zenuni
N Krusha e Madhe si dhe
irchinierin Arianit Termkolli nga
kimpania zbatuese “Sinani ing”, si
dhe me udhéheqésin e ansamblit
“Bajram Curri” Fatmir Sejfullahu e
pjesémarrés té  tjerg, kané
vendosur gurthemelin e projektit
pér ndértimin e aneksit né
bibliotekén né Krushé té Madhe,
qé kap vlerén prej 96,753.61 £.

Né prani té drejtorit t& DSHP,
Pérparim Kryeziut, si dhe né
prani té grupit punues, u mbajt
konsultimi publik pér planin e
vlerésimit té rrezikut né
komunén e Rahovecit. Ky planu
pérgatit nga grupi punues dhe
nga ekspert té€ Agjencisé pér
Menaxhimin e Emergjencave
né nivel nacional, i cili ka gené
né konsultim publik nga data 7
tetor deri mé 7 néntor 2022,
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I'vesuar nga kryesuesi i Kuvendit
Bfrim Kafexhiu, &shté mbajtur |
tbledhja e rregullt e Kuvendit
Ibmunal té Rahovecit. Gjaté késaj
nbledhje jané shqyrtuar 10 pika dhe
png marré kéto vendime.

Nénkryetari i komunés, z. Fatmir Iska
dhe drejtori i Bujgésisg, z. Berat Duraku,
s¢ bashku me  bashképunétorg,
pércollén nga afér punimet qé& po
zhvillohen né ndértimin e kanalit té
kullimit dhe drenazhimit té& tokave
bujgésore né mes té fshatrave Celiné
dhe Fortesé, i cili projekt pérmban tre
segmenie me gypa betoni qé shérbejné
pér evakuim té ujérave té tepérta, sidhe
katér segmente pér kullim té vjérave.

Né kuadér t& memorandumit té€ mirékuptimit té nénshkruar me ASB-né, kryetari Latifi
né prani té bashképunétoréve dhe pérfagésuesve té organizatés, ka béré pranimin e
pajisjeve rekreative pér plotésimin sa mé té miré té kushteve né shtépiné pér té
moshuar me géndrim ditor, si dhe pajisje pér kushte mé té mira né SHPG “Hareja” né
vierén 10.000€, ku 7.000€ jané financuar nga organizata humanitare gjermane {ASB)
dhe 3.000€ nga komuna e Rahovecit.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtorin e
drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, Afrim
Dina, né prani té gytetaréve, kané péruruar
fush&n sportive né Celing, Fusha sportive i
plotéson kushtet e pérshtatshme, si dhe
éshté e njé cilésie t& miré pér té luajtur
futboll, basketboll dhe volejboli, aktvitete
kéto shumé té nevojshme pér shéndetin,
edukimin dhe kalitjen fizike té té rinjve tané.
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Né prani t& nxénesve, mesimdhénésve, —
drejtorit té arsimit dhe shume
ytetaréve té Xerxés, ka nisur sé
hatuari projekti pér ndértimin e
thjektit té ri t& ShFMU "Haméz Thagi".
Vénia e gurthemelit, qé simbolizon
fisjen e punimeve éshté rezultat i |
aingazhimit dhe pérkushtimit toné pér 8
€ realizuar investime, gé& jané né
finksion t& ofrimit t& kushteve dhe
standardeve sa mé& bashké&kohore pér
mésimdhénie dhe maésimnxénie
tiésore.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtoreshén
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Saranda Salltekun, kang nénshkruar
kontratat pér pérkrahje financiare té
projekteve té SHPG “Hareja” dhe té& QJQ
“Handikos”.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtorin e
BPZhR — sé&, Berat Durakun, si dhe me
stafin e tij, vuné gurthemelin pér fillimin
e punimeve né projektin pér “Ndértimin
e Qendrés pér Magazinimin dhe Ruajtjen
e Prodhimeve Bujgésore (Deposé
Bujgésore). Kjo depo do té keté 7 dhoma
ftohése, ku 3 prej tyre do jené edhe me
ngrirje té thellé dhe energjia pér to do té
sigurohet edhe nga panelet diellore.
Projetki kap vlerl%n prej 424,397.00 €,

Né 24 vjetorin e rénies né pérballje me
forcat pushtuese serbe, kryetari Smajl
Latifi, s& bashku me stafin e tij b&né
homazhe né nderim té& kujtimit dhe
vdeprés s& pavdekshme ndér breza té
heronjve Xhelal Hajda - Toni, Selajdin
Mullabazi - Mici nga Rahoveci, si dhe Hamdi
Hajrizi, Bektesh Haliti dhe Nezir Ymeri nga
Vushtrria.
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Kryetari i komunes ka nénshkruar
edhe njé kontraté shumé té
réndésishme pér arsimin né komunén
toné, pér projektin "Ndé&rtimi i aneksit
té SHFMU "KATER DESHMORET" né
Ratkoc". Ky aneks shkollor do té
pérmbajé né vete 14 dhoma meésimi
(klasa}, sallén e arsimtaréve dhe
hapésirat tjera, do té béhet e
mundshme qé nxénésit e késaj shkolle
té8 mbajné mésim né njé ndérrim té
vetém. Vlera e projektit &shté
899.991,89 £.

kryetari i Komunés, z. Smajl Latifi, ka
pritur né takim pune, Drejtorin e KRU
‘Radonigi - Dukagjini”, z. Jahja Kadrija
& bashku me pérfagésues té projektit
t¢ ARDP- s& té financuar pérmes
kredisé nga Banka Botérore dhe
tbatohet nga MBPZhR, znj. Arlinda
Arenliu, drejtoreshé& e projektit, z.
Avdullah Nishori, specialist i ujitjes,
mj. Laura Gjakova - ARDP dhe z. Bali
testrani - MBPZHR, té& cilét paraqitén
planin e investimeve pér fazén e dyté
né sistemin aktual té ujitjes, e cila _
pérfshin vendbanime dhe zona gé nuk K
jané té parapara né sistemin ekzistues
t& ujitjes. Investimi do té kap vlerén
giithsej 10 milioné €, pra, projekti
dshté vazhdimési e shumés 4.2 milioné
€, e filluar vite mé paré.

Kryetari  Latifi, né& prani te
bashképunétoréve, té SHL — Kosova,
LMT-sé si dhe qytetaréve prezentg, ka
béré prezantimin e projektit Harta
Turistike e Rahovecit dhe Harta e
Trashégimisé Kulturore me QR CODE
"RAHOVEC| DIGJTAL", i cili éshté
projekti i radhés i zhvilluar nga
Komuna e Rahovecit, tejet i
nevojshém pér orientimin e vizitoréve
té huaj né Rahovec dhe mundési e
promovimit té potencialit toné
turistik, té trashégimisé kulturore dhe
historike dhe vlerave té tjera.
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Kryetari Latifi, ka nénshkruar kontratén
pér rregullimin e infrastrukturés publike,
né vleré prej 1,222,222.00 €, e cila
kontraté éshté né bashkéfinancim mes
MMPHI-sé dhe Komunés sé Rahovecit,
ku pérfshihet ndértimi i rrugéve: Ali
Sokoli; Fahredin Hoxha; Déshmorét e
Pashtrikut; Xhelal Hajda - Toni; Gzim
Hamza — Piktori dhe Shejh Mihedini.
Kéto rrugé do t& trajtohen me
infrastrukturé  publike néntokésore,
kanalizim fekal dhe atmosferik, kabllo
néntokésore aty ku mungojné, trotuare,
ndrigcim publik, asfaltim té térésishém si
dhe kanale pér trajtim té ujit dhe devijimi
i lumit Duhllo.

Né prag té 28 Néntorit - Festés soné té
madhe kombétare, kryetari Latifi sé
bashku me bashképunétorét e tij, si dhe
né prani té qytetaréve, péruroi ohjektin
eri té Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét
"Haki Stérmilli", paralelja e ndarg né
Retijé, projekt ky i financuar dhe i
reaalizuar nga komuna jong. Ky objekt
shkolle &shté njé objekt t& ri, modern,
me kushte shumé té mira dhe standarde
bashkékohore pér té zhvilluar proces
mésimor cilésor.

Né sallén e Kuvendit Komunal, éshté
mbajtur konsultimi publik pér Projekt
Planin e punés sé& Kryetarit dhe
ekzekutivit pér vitin 2023. Shefi |
Kabinetit, z. Ali Morina prezantoi né pika
té shkurtéra Projekt Planin, synimet dhe
prioritet kryesore té vitit 2023, ku ndér
té tjera tha se Komuna e Rahovecit dhe
Qeveria Komunale, prezanton planin e
saj geverisés pér vitin 2023, duke e béré
njé studim té detajuar té té arriturave,
por edhe nevojave dhe pritjeve té
gytetaréve nga Komuna e Rahovecit pér
té ardhmen,
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[z rastin e 28 Néntorit — Dités sé
marésisé sé Shgipérisé, Drejtoria
' Kulturé, Rini dhe Sport, organizoi
alvitetet kulturore t& shumta sidhe
kncertin festiv, ku present ishin
asamblet nga Shkupi dhe Krusha e 4
Mdhe. Manifestimi &shté mbajtur |USHS E Far £ NEN, L RIS
repalestrén sportive “Mizahir Isma” REEuEs = - g‘_é’} g |
reRahovec. = €- 9. - (6"

| shogéruar nga drejtori i DKRS - s&, z.
Afrim Dina, Kryetari Latifi priti né
takim kryetarin e FFX-sé, z. Agim
Ademi dhe drejtuesit e “KF Rahoveci”,
me té cilét u pajtuan qé né stadiumin
“Jahja Danuza”, té béhen disa
intervenime emergjente. Me z. Ademi
u morém vesh edhe pér projekte té
pérbashkéta qé do té realizohen
shpejté dhe klubeve tona do t'u
ofrohet mundési mé e miré e
zhvillimit té garave né ligat né té cilat
garojné.

Kryetari  Latifi s& bashku me
nénkryetarin z. Fatmir Iska, kané
marré pjesé né fillimin e ndérhyrjeve
té nevojshme pér pérmirésimin e
kushteve né fushén e stadiumit
akiual té qytetit té Rahovecit,
“JAHJA DANUZA", né ményré gé té
sigurohet se né& sezonin pranveror
né kété fushé do té mund té
zhvillohen ndeshjet futbollistike.
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Sé& bashku me shefin e kabinetit Ali
Morinén, si dhe me drejtorét Erhan
Morinén dhe Albnor Mullabazin,
kryetari takoi ministren e Ministrisé sé
Ekonomisé, znj. Artane Rizvanolli, ku
patén rastin pér té diskutuar
bashképunimin nd&rmjet ministrisé
dhe komunés, rreth projektit pér
vendosjen e paneleve diellore (solare)
pér prodhimin e energjisé elektrike,
pérmes ankandit publik, i cili do té jeté
i pari i késaj natyre né Republikén e
Kosovés.

Rihoveci do té jeté Komuna e paré
Nt Kosové qé do ta ket emrin
“Smart City" me ané té projektit qé
dv té zbatohet nga shérbimet e
energjisé  (ESCO) nga investitori
slven. Ky projekt éshté né funksion
tédigjitalizimit t& shérbimeve, do té
keté shtrirje né infrastrukturén
elistuese té ndrigimit publik dhe né
vendbanimet né té cilat kemi
phnifikuar ta zgjerojmé ndrigimin
publik. Pérfitimet nga ky projekt do
té jeng kryesisht né kursimet e
energjisé elektrike, té cilat do té
arijné deri né 2000 MWh/vit
{MegaVvat Oré pér njé vit).

Rahoveci po béhet me Shesh Qendror
pérmes té cilit projekt synojmé gé té
kemi gasje né hapésira publike té
sigurta, té shéndetshme dhe pér té
giithé qgytetarét, e né vecanti pér
fémijét, t&é moshuarit dhe personat me
nevoja té veganta.
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ryetan Latifi priti né takim 8 pérfitues,
perpunues té peméve dhe perimeve gé i
la pérkrahur (subvencionuar) nga thirrja
¢ fundit e léshuar nga drejtoria pér
tkonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
Drejtoria e Bujqésisé, Pylitarise dhe
Ivillimit Rural, né vleré prej 28 mijé
tro nga Komuna joné. Pérkrahja pér
prpunuesit e peméve dhe perimeve do
B jeté prioritet 1 yni edhe viteve né
wzhdim, si dhe do té& vazhdojmé
pirkrahjen  konkrete edhe né
fush@veprimtari té tjera ekonomike, si:
ejtarét dhe artizanalet, bizneset e reja si
the bizneset e vogla dhe té mesme, me
géllim té fugizimit té tyre.

Né praning e njé numri té madh té
qytetaréve, shoqérisé civile, kryetaréve
té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane, si dhe paléve té tjera té
interesuara, kryetari Latifi ka paragitur:
sRaportin e punés pér vitin 2022;

«Planin e punés pér vitin 2023;

slistén e aktiviteteve té evidentuara
gjaté kétij viti.

eRaportet e aktiviteteve thelbésore te
secilés drejtori ve¢ e veg - Ecuria e
angazhimeve, investimeve, sukseseve
dhe ngecjeve;

«Sfidat, detyrimet dhe pérgjegjésité dhe
gjithé até qé ka ndodhur gjaté vitit 2022.

Kryetari Latifi, s& bashku me drejtorin
e DEZHT-sé, Erhan Morina si dhe
stafin e tij, morén pjesé né vénien e
gurthemelit, te stacioni i autobuséve
né Rahovec, ku do t& béhet ndértimii
lokaleve afariste zejtare, i cili projekt
do té kushtojé 84,879.12 €.
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Né prani té shumé qytetaréve, kryetari
ka péruruar Cerdhen pér Fémijé né
XBrxé, projekt ky i cili &shté realizuar
me buxhetin e komunés soné. Cerdhja
pér fémijé né Xérxé, e ndértuar sipas
standardeve bashkékohore tashmé
éshté e gatshme me kushte shumé té
mira infrastrukturore, mirépo jemi né
pritie té pajisjes me inventar nga
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé. Né cerdhe mund té
sistemohen deri né 80 fémijé, nga
mosha 9 muajsh deri né 5 vjec.

Né sallén e Kuvendit Komunal, nén |
shogérimin e nénkryetarit Iska, té drejtorit
18 administratés Besnik Hotit dhe
drejtoréve té drejtorive komunale,
kryetari mbajti takimin e katért té rregullt
periodik me punonjésit e administratés
komunale, t& cilét i falenderoi pér
angazhimet dhe bashképunimin né baza
ditore n& pérputhje me detyrimet e
parapara me ligj, si dhe theksoi edhe njé
heré réndésiné e respektimit té orarit té
punés dhe pérkushtim té parezervé né
kryerjen e shérbimeve pér qytetar.

NE& bashképunim mes Organizatés
Ndérkombétare pé&r Migrim (IOM)} dhe
Komunés sé& Rahovecit, né Shkollén Fillore
té Mesme té Ult "Gézim Hamza-Piktori"
solemnisht éshté hapur Qendra Arsimore
pér Komunitete me bazé n& Shkolig".
Vlera totale e kétij projekti me
bashkéfinancim ka shumén 20.357,00 €,
ndérsa kontributi i komunés sé& Rahovecit
éshté né vieré prej 6.740,00 €.
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Iyetari  Llatifi, sé& bashku me
tshkeépunétorét e tij priti né takim pune
Sefin @ Misionit té OSBE-sé né Kosoveé,
imbasadorin Michae! Davenport, me té
dn biseduam lidhur me géshtjet me
iteres té pérbashkét si dhe format e
vthdimit té bashk&punimit né mes té
kmunés sé Rahovecit dhe misionit t&
(BE-sé né Kosova.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
edhe k&té vit organizoi ceremoniné e
zgjedhjes sé laureatéve té sportit pér
vitin 2022 né komunén toné&. Sportistét
gé spikatén me rezultate té lakmueshme
gjaté kétij viti, ishin:

Sportistja me prespektivé — Elma Sharku;
Sportisti me prespektivé — Sinan Kadiri;
Klubi i wvitit 2022 - KH “Rahoveci”,

Gjyqtari i vitit 2022 - Taulant
Haxhimustafa, Punétori sportiv i vitit —
Burim Dula, Veteran aktiv i sportit gjaté
vitit 2022 — Bekim Cena, Veteran sportiv
i vitit 2022 - Sadedin Cena dhe Sportisti i
vitit 2022 u zgjodh— Kenan Haxhihamza.

Ka filluar puna né instalimin e ndrigimit
publik né Vrajaké dhe Bratotin. Ndrigimi
publik g do té instalohet &shté ndrigim
smart me shérbimet ESCO, té cilat
pérmbajné né vete edhe efektet e
kursimit té energjisé.
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Edizpse fusha e geverisjes s& miré &shté mjaft e gjérs, njé aspekt i réndésishém i saj
qé &hté i pashmangshém pér ta plasuar qytetarin n& vend gendror éshté liria e
infemimit.

Infemacioni eshté themeli i geverisjes s& miré, jo vet&m sepse e rrit efikasitetin por
giithashtu sepse i fugizon gytetarét dhe mundéson shpérndarje t& barabarté té
pérftimeve nga zhvillimi i pérgjithshém né vend, andaj duke dashur qé té jeté sa mé
trasparente me publikun, Komuna e Rahovecit, pérmes kétij dokumenti ka ofruar
njépasqyré té pérgjithshme té& aktiviteteve té saj, p&r t'iu dhéné mundési qytetaréve
qé & njohin e vlerésojné punén e institucioneve komunale.

Né nivelin lokal, mekanizmi i pjesémarrjes sé gytetaréve né bérjen e politikave éshté
kriter bazé i demokracisé sé drejtpérdrejté té cilin duhet respektuar njésité e
vetigeverisjes lokale.

Komuna e Rahovecit ka véngé né funksion kéto parime pérmes formave té ndryshme
té komunikimit me qytetarg, takimeve t& drejtpérdrejta, informimit publik dhe
cfaedo metode tjetér pérmes sé cilés transparenca t& ndikojé né avancimin e

vetéqeverisjes lokale,

Pénrveg konsultimit dhe komunikimit, kéto dokumente forcojné lidhjet e gytetaréve
me kemunén dhe rrisin besimin q& e gézojné zyrtarét publik né nivel lokal.

Rahovec, dhjetor 2022
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